A quod pro nobis mortem pertulit, omnes nos sib  
verius in ipse suæ morte conjunxit; et per hoc quod  
se nostris oculis visibiliter substraxit, <sup>f</sup> nostris se-  
mentibus invisibiliter radicavit. Caput ergo turturis  
incisum inbarsit corpori, quia pro nobis quidem Re-  
demptor noster passus est, sed a nobis separatus  
per passionem non est. Quia igitur dicta sacri eloqui  
cum legentium spiritu excrescent, recte nunc dici-  
tur: *Quocunque ibat spiritus, illuc eunte spiritu et  
rotæ pariter levabantur, sequentes eum.* Et subditur:

Ibid. — *Spiritus enim vitæ erat in rotis.*

B 11. In rotis enim spiritus vitæ est, quia per sacra  
eloquia dono spiritus vivificamur, ut mortisera a  
nobis opera repellamus. Potes etiam intelligi quia  
spiritus vadit cum legentis animum diversis modis et  
ordinibus tangit Deus, quando hunc per verba sacri  
eloquii modo in zelo excitans, ad ultiorem erigit,  
modo ad patientiam mitigat, modo in prædicationem  
instruit, modo ad præminentia lamenta compungit.  
Sed curramus breviter per hæc eadem verba quæ dixi-  
mus, et videamus quomodo sequuntur rotæ spiritum,  
qui vitæ spiritus dicitur, et rotis inesse perhibetur.

C Gerte si legentis animum spiritus vitæ in zeli  
servore tetigerit, protinus in sacris eloquiis videt quod  
Moyses, ad castra rediens, et populum per idola  
peccasse cognoscens, bunc per servorem spiritus  
gladiis stravit (*Exod.* xxxii, 27); quod Phineas, pen-  
sequendo luxuriam, iram Domini gladio placavit  
(*Num.* xxv, 8); quod Petrus sibimet mentientes,  
verbō <sup>g</sup> perculit et occidit (*Act.* v, 5, 10). Quod  
Paulus, negligentibus discipulis, <sup>h</sup> virga minatur  
(*1 Cor.* iv, 21).

D 12. Si vitæ spiritus legentis animum ad servandam  
patientiam tangit, statim sequuntur et rotæ, quia in  
sacris eloquiis invenit quod Moyses et Aaron, cum  
loquentes recta persecutiōnem populi passi sunt, ad  
tabernaculum cucurrerunt, pro ipso populo exoran-  
tes quem fugiebant (*Num.* xx, 6). Sancta autem eo-  
rum mens et tumorem superbientium pertulit, et ta-  
men contra eos ad odium non erupit. Patientia enim  
vera est, quæ et ipsi amat quem portat. Nam tol-  
lerare, sed odire, non est virtus mansuetudinis, sed  
velamentum furoris. In eisdem quoque eloquiis  
(*1 Reg.* viii, 2.) invenit quod Samuel de principatu  
dejectus **1229** orasse se etiam pro dejicientibus  
constitutus; quod nemo sanctorum ad coelestem glo-  
riam nisi patientiam servando pervenit; quod ipse  
auctor generis humani spuma, colaphos, spineam co-  
ronam, crucem, lanceam pertulit, et tamen pro per-  
secutoribus oravit.